
        ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2          

Via Petrarca, 31 - 07021  ARZACHENA (SS) 
C.F. 91024940909 - Tel/fax 0789/82050-81369 

ssic834004@istruzione.it - ssic834004@pec.istruzione.it 
www.scuoladiarzachena.it 

 
Prot. n. (vede segnatura) 
 

Arzachena, 26/11/2021  

 
 Al Sito Web 

Istituzione Scolastica 
Sezione – Amministrazione Trasparente 

 
E, p.c. Al Direttore Generale 

Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna 
Piazza Galileo Galilei, 36 

09128 Cagliari 
 

  
 PEO: drsa@postacert.istruzione.it 

 
 
Oggetto: Nomina Referente per la Trasparenza – Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 43 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, emanato in esecuzione dell’art. 1, commi 35 e 36, della L. 
6.11.2012, n. 190, di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
PREMESSO che l’art. 10 del d.lgs. n. 33/2013 dispone che ogni amministrazione pubblica adotti 
un “Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”, al fine di garantire un adeguato livello di 
trasparenza dell’Organizzazione e delle attività amministrative oltre che favorire la legalità e lo 
sviluppo della cultura dell’integrità, anche quale leva di prevenzione della corruzione; che l’art. 43 
del medesimo decreto 33/2013 dispone che, all’interno di ogni amministrazione, debba essere 
nominato il “Referente per la Trasparenza” e che il nominativo del “Referente” venga indicato nel 
Programma triennale;  
VISTO il Programma triennale per la Trasparenza 2021-2023” pubblicato dal Direttore Generale 
della Regione Sardegna 
VISTI gli artt. 10 e 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e l’art. 1, commi 35 e 36 della Legge n. 
6.11.2012, n. 190;  
VISTA la Delibera Anac n. 430 del 13 aprile 2016;  
 

DECRETA 
 
1. di nominare, come indicato nel “Programma triennale per la Trasparenza 2021-2023”, se 
medesimo, Referente per la Trasparenza dell’Istituto Comprensivo Arzachena 2, ai sensi dell'art. 43 
del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
2. di attribuire a se medesimo, Referente per la Trasparenza, i compiti, le funzioni e le 
responsabilità indicati nel d.lgs. n. 33/2013 e nel “Programma triennale per la Trasparenza 2021-
2023” adottato dal Direttore Generale della Regione Sardegna 



3. di stabilire che le funzioni proprie del Referente per la Trasparenza dovranno essere svolte in 
stretto collegamento con le attività del Responsabile della Trasparenza;  
 

DISPONE 
 
che copia del presente decreto, a cura dell'Ufficio Protocollo: 
 
- venga pubblicata all'albo della scuola;  
- venga trasmesso all’USR della Sardegna; 
- venga pubblicata in modo permanente sul sito dell’Istituto Comprensivo Arzachena 2, area 
“Amministrazione Trasparente”-, nella sezione “Atti amministrativi” e nella sezione “Altri 
Contenuti”; 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Francesca Demuro 

Firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2021-11-26T18:32:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCA DEMURO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateFRANCESCA DEMUROFRANCESCA DEMURO




